



TRAITEMENT DE LA FIBROSE KYSTIQUE - PÉDIATRIQUE
(ivacaftor + tézacaftor + éléxacaftor [Trikafta^{MD}])

Clinique de Fibrose kystique – Hôpital de Chicoutimi
Téléphone : 418 541-1037 Télécopieur : 418 541-1134

Poids contrôlé : _____ kg Taille : _____ cm Allergies : _____

Intolérances : _____

Nom de la pharmacie : _____

Téléphone : _____ Télécopieur : _____

***Le consentement du patient a été obtenu pour le partage de l'information par télécopieur.**

- Formulaire médicament d'exception a été ou sera complété et acheminé aux assurances;
- Inscription complétée au programme de soutien aux patients Village de la compagnie Vertex;
- Programme Village informé de la pharmacie de l'usager qui prendra en charge le traitement, soit par écrit sur le formulaire d'inscription ou en télécopiant cette ordonnance au programme.

Si le pharmacien ne peut fournir le service demandé, il est de sa responsabilité de référer son patient vers un autre pharmacien, déterminé par le patient et en mesure d'offrir le service, et de lui transférer l'ordonnance. La clinique de fibrose kystique et le programme Village doivent être informés de la pharmacie qui prendra en charge le patient.

	Âge	Poids corporel	Dose du matin	Dose du soir	Renouvellements
INIT	2 ans à moins de 6 ans	Moins de 14 kg	1 sachet de granules d'éléxacaftor 80 mg /tézacaftor 40 mg /ivacaftor 60 mg	1 sachet de granules d'ivacaftor à 59,5 mg	
INIT	2 ans à moins de 6 ans	14 kg et plus	1 sachet de granules d'éléxacaftor 100 mg /tézacaftor 50 mg /ivacaftor 75 mg	1 sachet de granules d'ivacaftor à 75 mg	
INIT	6 ans à moins de 12 ans	Moins de 30 kg	2 comprimés, chacun contenant de l'éléxacaftor 50 mg /tézacaftor 25 mg /ivacaftor 37,5 mg	1 comprimé d'ivacaftor à 75 mg	
INIT	6 ans à moins de 12 ans	30 kg et plus	2 comprimés, chacun contenant de l'éléxacaftor 100 mg /tézacaftor 50 mg /ivacaftor 75 mg	1 comprimé d'ivacaftor à 150 mg	
INIT	12 ans et plus	-	2 comprimés, chacun contenant de l'éléxacaftor 100 mg /tézacaftor 50 mg /ivacaftor 75 mg	1 comprimé d'ivacaftor à 150 mg	

Autre posologie (insuffisance hépatique Child-Pugh stade B, prise concomitante d'un inhibiteur du CYP3A) :

- ➔ Médicament à prendre avec des aliments contenant des matières grasses, à environ 12 heures d'intervalle.
- ➔ Éviter les aliments et les boissons qui renferment du pamplemousse.

Prescripteur : _____ Signature: _____ N° permis: _____ Date: _____ Heure : _____

Nom :

Site :
Dossier:

LIAISON AU PHARMACIEN COMMUNAUTAIRE

Interventions effectuées ou qui seront effectuées par un intervenant de la clinique :

INTERVENTIONS	Professionnel ayant réalisé l'intervention		
	Médecin ou IPS	Infirmière clinicienne	Autre :
Enseignement sur le médicament	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Interactions vérifiées via le DSQ Préciser l'interaction le cas échéant :	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Validation des résultats de laboratoire avant de débiter le traitement	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Prescription et suivi des résultats de laboratoire	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Suivi des effets indésirables	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Commentaires additionnels :

Interventions à effectuer par le pharmacien communautaire :

- Valider la compréhension du patient envers son nouveau médicament et refaire de l'enseignement si besoin.
- Vérifier les interactions médicamenteuses selon votre dossier incluant les produits naturels (ex : millepertuis, produits hépatotoxiques) et les médicaments de vente libre. Informer la clinique, si requis.
- En cas de problème lors de la surveillance de la thérapie, aviser la clinique de fibrose kystique.
- Aviser la Clinique de fibrose kystique si vous avez transféré la prise en charge du ivacaftor + tézacaftor + éléxacaftor (Trikafta^{MD}) et l'ordonnance à une autre pharmacie.
- Autres interventions à effectuer :

Débuter le traitement :

- Contacter le programme Village pour valider la prise en charge du patient et coordonner les étapes suivantes pour le début du traitement. Tél. : 1 855 227-3571 Courriel: Mvillage@pspsupport.ca
- S'assurer d'avoir un compte ouvert chez le grossiste responsable de la livraison de ce produit. Ce produit ne peut être commandé que par l'intermédiaire de McKesson Specialty. Pour ouvrir un compte auprès de McKesson Specialty, vous pouvez communiquer avec eux par l'un de ces moyens : Tél. : 1 877 827-1306 Téléc. : 1 866 868-5269 Courriel: MMSD@customer-support.ca

Contacter la clinique si :

Professionnels ayant complété le plan de transfert :

Nom et titre : _____ Signature : _____
Date : _____ Téléphone : _____

Télécopier ce formulaire à la pharmacie de l'utilisateur.

Lors de la transmission par télécopieur, le prescripteur certifie que cette ordonnance est une ordonnance **ORIGINALE**, que le pharmacien identifié est le seul destinataire et que l'original de ce document ne sera pas utilisé.

Télécopié par : _____ Date : _____ Heure : _____

Nom :



Site :
Dossier :

INFORMATIONS UTILES AU PHARMACIEN COMMUNAUTAIRE

- L'infirmière de la clinique de fibrose kystique vous acheminera la confirmation d'inscription au programme Village. Veuillez contacter le programme Village pour coordonner les prochaines étapes.
- En cas de questions, vous pouvez également vous référer à la marche à suivre de l'AQPP pour le ivacaftor + tézacaftor + éléxacaftor (Trikafta).
- Surveillance périodique des ALT, AST et bilirubine totale. Voici la fréquence habituelle de la surveillance : après 1 mois, puis q 3 mois x 1 an puis q 6 mois par la suite. La clinique de fibrose kystique assure la prescription et l'analyse des résultats des tests de laboratoires. En cas de doute, veuillez contacter la clinique de fibrose kystique. Le traitement ne doit pas être cessé sans l'accord du médecin de la clinique.
- Une surveillance de l'assiduité aux tests de laboratoire est effectuée par l'infirmière de la clinique de fibrose kystique.
- Prendre le médicament en continu et ne pas l'interrompre car un arrêt soudain peut être associé à une chute abrupte de la fonction pulmonaire pouvant mener à des exacerbations pulmonaires graves.
- Le ivacaftor + tézacaftor + éléxacaftor (Trikafta^{MD}) est en ajout à la thérapie et les autres médicaments doivent être poursuivis à moins d'avis contraire.
- Pour plus d'informations, consulter les lignes directrices de Fibrose kystique Canada <https://www.fibrosekystique.ca/nos-programmes/soins-de-sante/normes-de-soins>